» bonne foid, sens fraude et sens faveur ou haine porteir as dites parties

» ne à l'une plus de al altre de ycelles. Et tou chu qui par les II chevaliers

» d'acorl ensemble en serat fait, determeneit et acordeit, à I fois ou à plu-

» seurs, en escript ou sens escript, en séant ou en estant 2

, ou en jour ferial

» ou non ferial, les dites parties, présentes ou absentes, ou l'une d'elles

» présente et l'autre absente (salve chu qu'ilh soient à chu appelleez sufïis-

» samment les dites parties et casconne d'elles, en tant com chu leur touche

» et toucherait), le tenront et acompliront et observeront, et le feront tenir,

» acomplir et observeir à tous jours, fermes et eslaubles, sens faire ou venir

» encontre, en tout ou en partie, en alconne manière, sor le paine contenue

» en le dit compromis. Et tout chu dont ilhs seront finalement en débat

» ou en discort, serait raporteit et remis en le main et connissanche et

» ordinanche de roy de Franche, nostre sangnour, afin qu'ilh en ordine,

» senlenche et pronunche, solonc leur raport et leur information sour chu

» fait, les parties sor chu appelleez, tout chu que bon li semblerait de droit

» ou de raison, si avant et solonc chu que faire le puet et doit, par la vertu

» et la forme del dit compromis, dedens la Nativiteit Nostre-Sangnour

» venant prochainement, dedens la queile termene li dis compromis doit

» demoreir en vertut et en vigeur entirement. Les quelles chouses enssi

» traities et acordeez, nos, evesque de Aras, et Hue Quiereis, commissars

» deseurdis, par le vertu de nostre dit commission, pronunchammes, sen-

» tenchammes et publiâmes solempnement à Cambray, l'ain de grasche

» M. CGC. et XXXIII , le XXe jour de mois de may, en la presenche de dit

» duc et de son conselhe, et le conselhe de dit evesque de Liège, et del

» auctoriteit royal de la queile nos usiens en cel cas et usons, nos com-

1 Lisez Cadsant. Cfr. ci-dessus, p. 441, note 7. à-dire, de quelque façon que ce soit.

s En séant ou en estant, assis ou debout , c'est-
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» mandâmes et commandons par levertut et tenure de ches letres présentes,

» as dites parties et casconne d'elles, en tant comme elles li touchent et

» puelent touchier, sor la paine contenue el dit compromis, que les dites

» parties et casconne d'elles obéissent diligemment as dis mesire Johans

» et mesire Thiris, chevaliers, quant à toutes les chouses deseurdites; si

» requérons de part le roy,nostre sangnour, et prions de part nos amiable-